遠  高  号  外

令和３年６月２５日

  関 係 各 位

岩手県立遠野高等学校

校 長 三 浦  立

遠野高等学校創立 120 周年記念式典の開催に係る新型コロナウイルス感染防止ガイドラインについて

 このことについて、文部科学事務次官発２文科初第１７６９号「新型コロナウイルス感染症に対応した持続可能な学校運営のた

めのガイドライン」並びに岩手県教育委員会事務局からの関連諸通知を踏まえ、下記の通りにとりまとめたのでお知らせします。

記

１ 創立 120 周年記念式典の実施について

（１） 式典に出席を予定する者（被表彰者並びに本校生徒、教職員、保護者および同窓生等、以下、関係者とする。）から

陽性者及び濃厚接触者が発生した場合の対応は次のとおりとする。

   ア 式典当日に、関係者において陽性者及び濃厚接触者が確認された場合は、直ちに中止する。

 イ 式典直近２週間以内に、関係者において陽性者が確認された場合は、中止する。

ウ 式典直近２週間以内に、濃厚接触者と認定された関係者は、参加を自粛いただく。

エ 式典前日に、関係者において濃厚接触者が確認された場合は、関係機関の指導を仰ぎ、校長が実施の可否を判断する。

オ 関係者において上記ア～エに該当する例があった場合は、速やかに担当まで連絡すること。

 （２） 県外等の関係者については、原則として（１）に準ずるものとするが、居住地の感染状況や各自治体施策等に従うと

ともに、個別具体のケースについては、本校創立 120 周年記念事業協賛会事務局に相談するものとする。

（３） 関係者における、その他の体調不良（発熱等）については、個別具体のケースに応じて適宜判断する。

（４） 式典直近１か月以内に、本県に緊急事態宣言の発出若しくはまん延防止等重点措置等の行政判断がなされた場合には

中止する。

（５） 式典直近１か月以内に、遠野市において感染クラスター等が発生した場合には、関係諸機関の指導を仰ぎ、校長が実

施の可否を判断する。

２ 式典の中止を判断した場合については、あらためて校内実行委員会で審議のうえ年度内の代替行事等を検討するものとする。

３ 祝賀会は実施しない方針であること。（令和３年６月２４日遠野高等学校創立 120周年記念事業協賛会役員会で確認）

４ 本ガイドラインは、新型コロナウイルス感染症のまん延に応じて、随時改訂を行うものとする。

  【担当】

   岩手県立遠野高等学校

副校長 佐 藤 新 一

TEL:0198-62-2823／FAX:0198-62-2805